cti concelebrant, quoniã illorum legibus plurimo tempore perduratũ. Ergo hec
 manifestum uirtutis indicium est, in legibus permanere. Si uero Lacedæmonios
 admirantur, illorum tẽpus assumant, scientes amplius duobus milibus annis no
 stram constitisse Rem. & super hæc sciant, quoniam Lacedæmonij quidem omni
 tempore quo apud se habuere libertatem, perfecte uisi sunt custodisse leges. Cũ
 uero circa eos factæ sunt fortunæ mutationes, penè cunctarum legum obliiti sunt.
 Nos autem multis casibus euolutis propter regum Asiæ mutationes, neq; in no
 uissima mala uenientes, à legibus sumus alienati: non uacationis, nec epulationis
 causa seruantes eas: quando si quis considerare uoluerit multo ampliori testimo
 nio maiores excubias & labores nobis quàm Lacedæmonijs uidebit impositos.
 Illi siquidem operãtes terram, & neq; circa artes exercitium habẽtes, sed ab omni
 operatione remissiores, pingues, & corpore pulchri in ciuitate degebant, alijs mi
 nistris in omnibus uitæ necessarijs rebus utentes & cibum paratum ab illis accipi
 entes, solum opus bonum atq; clemens iudicantes ad faciendum & patiendum,
 quatenus præualerent aduersus omnes, contra quos bella susciperent, quia neq;
 hoc adipisci potuerunt, dicere superpono. Non enim singuli solũmodo, sed mult
 ti frequenter eorum subito legis præcepta negligentes, semetipsos cum armis ho
 stibus tradidere. Putasne, & apud nos, non dico tanti, sed duo uel tres agniti sunt;
 proditores effecti legum, uel mortem, non dico illam, facile quæ solet præliãtibz
 euenire: sed eam quæ cum multa corporum afflictione, & multa crudelitate uide
 tur accedere. Quam (ut ego puto) quidam præualentes, nobis non per odiũ subie
 ctis imposuere, si qui sunt homines, qui non tantummodo esse credant pessimũ,
 si agere quicquã extra leges suas uel sermonẽ apud eos dicere compellãtur. Nõ
 tamen mirari decet, si mortem fortissime toleramus pro legibus, & ultra alios uni
 uersos. Non enim quæ leuia uidentur nostris studijs aliã facile patimur, hoc est, o
 perationem, cibiq; simplicitatem: & ut nihil frustra, neq; fortuito, quod quisq; de
 siderat uescatur, aut bibat, aut ad concubitũ quemlibet accedat, aut splendide ue
 stiat, aut sine nobilitate uacet. Sed illud attendendum est, si gladijs utentes, &
 hostes ab inuasionẽ fugãtes, præcepta legis circa cibos nequaquã infringimus.
 Nobis itaque gratum est propter hæc legibus obedire, & illis fortitudinis causas
 ostendere. Proinde Lysimachi & Molones, & quidem huiusmodi aliã cõscripto
 res, improbi sophistæ, adulescentiũ deceptores, quasi uehementer nobis prauissi
 mis existentibus, derogare contendunt. Ego nollem de legibus alienis examina
 tionem efficere. Noster enim mos est propria custodire, non aliena potius accusa
 re. Et ut neq; irridere, neq; blasphemare debeamus eis, qui apud alios putantur
 dii, aperte nobis legislator interdixit propter ipsam appellationem. De accusato
 ribz autem projectiones suas non increpare uolentibus, tacendum non est, cum
 utiq; non à nobis nunc sermo cõpositus eos arguere uideatur, sed à multis proba
 biliter iam præmissus. Quis igitur eorũ qui apud Græcos sapientia sunt mirabi
 les, nõ redarguit nobilissimos poetas & præcipue legislatores, quoniam huiusmo
 di sectas de deis ab initio populis inseruere, dicẽtes eos è numero quidem quan
 tos ipsi uoluerit, ex alterutris uero & diuersis natiuitatibus procreatos: Hos autẽ
 diuiden